
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33586  25Terça-feira, 27 DE MARÇO DE 2018 

PORTARIA Nº 173/2018 - CAF-Belém (PA), 14 de Março 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Edivaldo dos Santos Guimarães, Supervisor 
II/57213124/3, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Parauapebas/PA, no período de 13 a 17/03/2018, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 179/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Março de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao bene-
fi ciário abaixo, André Silva dos Santos, Supervisor/5896927/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem de Al-
tamira para Belém/PA, no período de 16 a 18/03/2018, com o 
objetivo de conduzir a viatura do posto de fi scalização da Arcon 
em Altamira até Belém para realização de assistência técnica. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

Protocolo: 294554

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 002/2018.
Partes: AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ - ARCON-PA – CATTANI S/A 
Transportes e Turismo
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional 
e a título precário, a linha ORIXIMINÁ (PORTO TROBEMTAS) 
– TERRA SANTA (VIA PA 441), tipo interurbana (não admite 
passageiro em pé), Código 084133, do Serviço Convencional de 
Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiro.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30.12.1999, e 
o artigo 71, incisos I e II da Resolução ARCON/PA nº 001/2000, de 
12.01.2000, que disciplina a operação do Serviço Convencional 
de Transporte Rodoviário Intermunicipal de passageiros do 
Estado do Pará.
Valor da tarifa: R$ 46,80 (quarenta e seis reais e oitenta 
centavos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos termos 
da legislação pertinentes.
Data da assinatura: 07/março/2018. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES/Diretor Geral – ARCON-P

Protocolo: 294757

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 061/2018 - SEDAP
Pregão Eletrônico n° 018/2017 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Máquinas, Mobiliários e Equipamentos para 
execução e conclusão dos contratos da caixa de nº 371.596-32; 
397.934-78; 399.004-66 e 397.915-42.
Valor Total: R$ 13.345,72
Dotação Orçamentária: 4490-52/0306/6301.
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Contratado: PRIME COMERCIAL LTDA - ME.
Endereço: Rua C-190, nº 877. Bairro: Jardim América.
Goiânia – GO. CEP: 74.255-080.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294726
Contrato nº 054/2018 - SEDAP
Pregão Eletrônico n° 018/2017 – SEDAP
Objeto: Aquisição de 24 Motosserras para execução e conclusão 
dos contratos da caixa de nº 371.596-32; 397.934-78; 399.004-
66 e 397.915-42.
Valor Total: R$ 61.498,80
Dotação Orçamentária: 4490-52/0306/6301.
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Contratado: APIGUANA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
Endereço: AV Duque de Caxias, nº 901. Bairro: Centro.
Fortaleza – CE. CEP: 60.035-110.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294714
Contrato nº 057/2018 - SEDAP
Pregão Eletrônico n° 018/2017 – SEDAP
Objeto: Aquisição de 24 Guinchos de Alavanca Tifor para 
execução e conclusão dos contratos da caixa de nº 371.596-32; 
397.934-78; 399.004-66 e 397.915-42.

Valor Total: R$ 28.188,00
Dotação Orçamentária: 4490-52/0306/6301.
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Contratado: EMBRALIC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
Endereço: Rua C-188, nº 351. Bairro: Jardim América.
Goiânia - GO. CEP: 74.265-310.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294718
Contrato nº 047/2018 - SEDAP
Cotação Eletrônica n° 002/2018 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.
Valor Total: R$ 198,50
Dotação Orçamentária: 8338/339030/0101
Data Assinatura: 23/03/2018
Vigência: 30 dias a partir da data da publicação.
Contratado: ESTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP.
Endereço: Travessa WE 38, nº 131. Bairro: Cidade Nova IV.
Ananindeua – PA. CEP: 67133-210.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294702
Contrato nº 058/2018 - SEDAP
Pregão Eletrônico n° 018/2017 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Máquinas, Mobiliários e Equipamentos para 
execução e conclusão dos contratos da caixa de nº 371.596-32; 
397.934-78; 399.004-66 e 397.915-42.
Valor Total: R$ 37.673,05
Dotação Orçamentária: 4490-52/0306/6301.
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Contratado: JSF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP.
Endereço: Travessa Lomas Valentinas, nº 2625, Sala: 308. 
Bairro: Marco.
Belém - PA. CEP: 68.093-677.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294719
Contrato nº 059/2018 - SEDAP
Pregão Eletrônico n° 018/2017 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Máquinas, Mobiliários e Equipamentos para 
execução e conclusão dos contratos da caixa de nº 371.596-32; 
397.934-78; 399.004-66 e 397.915-42.
Valor Total: R$ 28.475,00
Dotação Orçamentária: 4490-52/0306/6301.
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Contratado: N.C CARVALHO EIRELI - EPP.
Endereço: Rua Amaro Romeu Ramalho, nº 56. Bairro: Jardim 
Helena.
Londrina - PR. CEP: 86027-500.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294723
Contrato nº 062/2018 - SEDAP
Pregão Eletrônico n° 018/2017 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Máquinas, Mobiliários e Equipamentos para 
execução e conclusão dos contratos da caixa de nº 371.596-32; 
397.934-78; 399.004-66 e 397.915-42.
Valor Total: R$ 385,38
Dotação Orçamentária: 4490-52/0306/6301.
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Contratado: SANTA TEREZINHA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 
– EPP.
Endereço: Rua 74, nº 557 Bairro: Centro.
Goiânia – GO. CEP: 74.045-020.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294727
Contrato nº 048/2018 - SEDAP
Cotação Eletrônica n° 002/2018 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.
Valor Total: R$ 2.573,50
Dotação Orçamentária: 8338/339030/0101
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 30 dias a partir da data da publicação.
Contratado: STAR COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 
– ME.
Endereço: Passagem São Benedito, nº 660 B. Bairro: Sacramenta.
Belém – PA. CEP: 66120-260.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294703
Contrato nº 051/2018 - SEDAP
Cotação Eletrônica n° 002/2018 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.
Valor Total: R$ 419,00
Dotação Orçamentária: 8338/339030/0101
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 30 dias a partir da data da publicação.
Contratado: SOLLID COMÉRCIO LTDA - ME.
Endereço: Passagem Saldanha Marinho, nº 98. Bairro: Campina.
Belém – PA. CEP: 66015-360.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294707

Contrato nº 052/2018 - SEDAP
Cotação Eletrônica n° 002/2018 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.
Valor Total: R$ 218,40
Dotação Orçamentária: 8338/339030/0101
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 30 dias a partir da data da publicação.
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA – EPP.
Endereço: Travessa Humaitá, nº 2233, Andar 1, Sala 101. 
Bairro: Marco.
Belém – PA. CEP: 66093-04.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294711
Contrato nº 055/2018 - SEDAP
Pregão Eletrônico n° 018/2017 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Máquinas, Mobiliários e Equipamentos para 
execução e conclusão dos contratos da caixa de nº 371.596-32; 
397.934-78; 399.004-66 e 397.915-42.
Valor Total: R$ 5.569,16
Dotação Orçamentária: 4490-52/0306/6301.
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Contratado: BEM10 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
Endereço: Rua Carlos Weingartner, nº 121, Sala 301. Bairro: 
Centro.
Palhoça - SC. CEP: 88.131-440.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294715
Contrato nº 056/2018 - SEDAP
Pregão Eletrônico n° 018/2017 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Máquinas, Mobiliários e Equipamentos para 
execução e conclusão dos contratos da caixa de nº 371.596-32; 
397.934-78; 399.004-66 e 397.915-42.
Valor Total: R$ 16.050,00
Dotação Orçamentária: 4490-52/0306/6301.
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Contratado: DANIEL FERNANDO DE SOUSA SILVA.
Endereço: QN 404, Conjunto E, nº 808, Condomínio Dubai. 
Bairro: Samambaia Norte.
Brasília - DF.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294716
Contrato nº 049/2018 - SEDAP
Cotação Eletrônica n° 002/2018 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.
Valor Total: R$ 1.819,75
Dotação Orçamentária: 8338/339030/0101
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 30 dias a partir da data da publicação.
Contratado: EDER JUNIOR G. LOPES - ME.
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, nº 5 – Térreo, km 9. 
Bairro: Tapanã.
Belém – PA. CEP: 66825-000.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294705
Contrato nº 050/2018 - SEDAP
Cotação Eletrônica n° 002/2018 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.
Valor Total: R$ 898,00
Dotação Orçamentária: 8338/339030/0101
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 30 dias a partir da data da publicação.
Contratado: ANA LUCIA ARAGÃO DIAS.
Endereço: Travessa SN-03, nº 262. Bairro: Cidade Nova.
Ananindeua – PA. CEP: 67133-810.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294709
Contrato nº 060/2018 - SEDAP
Pregão Eletrônico n° 018/2017 – SEDAP
Objeto: Aquisição de Máquinas, Mobiliários e Equipamentos para 
execução e conclusão dos contratos da caixa de nº 371.596-32; 
397.934-78; 399.004-66 e 397.915-42.
Valor Total: R$ 8.390,00
Dotação Orçamentária: 4490-52/0306/6301.
Data Assinatura: 23/03/2018.
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Contratado: SOLAB CIENTÍFICA EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATÓRIOS EIRELI – EPP.
Endereço: Rua José Zaguetti, nº 401 Bairro: Parque Conceição 
II.
Piracicaba – SP. CEP: 13.412-401
Ordenador: AFIF AL JAWABRI.

Protocolo: 294725


